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PÊÉFEÍTURÀ MUNICIPÀI OI
SAITÍAMÂNlÂ @OCSTE [Nelson Nz'londelcr]

1 1 DE JULHO, No 1275 - CÊP 85230{00 - FONE: 3644-1050 - SANTA MARIA DO OESTE-PR
EMAIL: educsmoeste@gmail.com

Oficio n" 201 I 2022 ISME,

Santa Maria do Oeste, 04 de novembro de 2022

Para: Exmo. Sr. Prefeito Oscar Delgado - Prefeito Municipal.

Assunto: Aberhra de procedimento licitatório.

Prezado Senhor,

Considerando o evento de formatura da Educação Infantil que ocorrerá no dia l5

de dezembro, com a paÍicipação de todos os alunos da rede municipal de ensino

matriculados nas turmas de pré-escolar, venho por meio deste solicitar a abertura de

procedimento licitatório para a contratação de empresa para o fomecimento de locaçào

de becas de tamanho infantil, além de assessórios que compõem, como capelos e faixas.

A presente solicitação também se refere a aquisição de canudos para certificados que

deverão ser entregues para cada formando durante a formatura. A média total do valor

do objeto corresponde a R$ 130,00, conforme documentos em anexo

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.

da Vieira Femandes
Secretária icipal de Educação

EXMO. SR.
OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL
SANTA MARIA DO OESTE/PR

Seztehtun,



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPJ : 95.684. U4|OO01 -26

ua Jose de França Pereira, no 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

soLlctrAçÃo DA DEMANDA - SD N" 26/2022.

INTRODUÇÃO

O presents documento visa padronizeÍ a demanda ê consolidaÍ informações e documentos
neceosários para a contratação.
Em conformidade com a Lei de Licitações e Contratos, a fase de Planejamento da ContrataÉo terá início
com o recebimento do Documento de OficializaÉo da Demanda pela Área de Lrcitaçôes. Este documento
deverá ser elaborado pela Secretaria Demandante. (Conforme lnstruÉo Normativa no5 de 26 de Maio de
2017). MPG SeÇão l- "Dos Procêdimentos lniciais para ElaboÍaçáo do Planejemento da Contratação":
AÍ. 21. "Os procedimentos iniciais do Plan§amento da Contratação consistern nas seguintes atividades:"

| - Elaboração do documento para formalizaÉo da demanda pelo setor requisitante do serviço. (...)

Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes

No do Contrato ou Ata de Registro de Preços
da contÍatação anterjor

1 - IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE

Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Educâção

Nome do ordenador responsável pela
demanda: NILCEIA APARECIDA VIEIRA
FERNANDES

Cargo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E-mal institucionsl: cducsmoegte@gmail.com TEURamal: (42) 99839-0059

2- TNFORMAÇOES GERATS

No do processo administrativo anterior Não há

Modalidade adotada na contratação anterior,
se for o caso:

Não há

Gestor/gerenciador do futuro contrato ou ATA Não há

Servidor responsável indicado para auxiliar no
planêjamento da contratação, se for o caso

José Alexandre Gonçalves

Gestor do contrato indicado pelo ordenador de
despesas

Adão Santana de Lima

Não há

o?

Fiscal (s) indicado (s) pelo ordenador de
despesas
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
C N PJ : 95.684. 544|OOO1 -26

ua Jose de França Pereira, no 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

Não há

Federal (X) Estadual ( ) Municipal ( )

00103 - 5% sobre Transf. Constitucionais
(FUNOEB)

Legislação Especial sobre o Obieto

( )Sim (X)Não

Encerramento da vigência do instrumento
anterior, se for o caso

A licitação anterior foi executada Satisfatoriamente ( )

lnsatisfatoriamente ( ) Não há

Pontos de melhoria sugeridos na liçitação
anterior

Não há

Prazo sugerido para a Contratação lmediato

Prazo de entrega ou execução dos serviços

Fonte de Recurso

I

Não há

( x )Lei 8.66611993

( ) Lei 14.133t2021

O objeto solicitado tem relaÉo com a frota de
veículos do município?
(Se srm, anexar a relação ATUALIZADA da
frota)

3 - JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA CONTRATAçÃO

Levando em consideraçáo as festividades do município no periodo de dezembro, sobretudo o evento de
formatura da Educação lnfentil que oconerá no die 15 de dezêmbro, com a participaÉo de todos os alunos
da Íede municipal de ensino matriculados nas turmas de pré-escolar, a presente solicitaÉo justifica-se na
necessidade de contrataÉo de empresa para o fornecimento de locaçáo de becâs com tamanho infantil,
além de assessórios que compõem, como capelos e faixas. A presente solicitaçâo tambem se refere na
aquisição de canudos para cêrtiÍicâdos que devêrão sêr entregues pâra câda formando durante a íormaturâ.
Dessa forma, .iustifica-se o presente documento de estudos técnicos preliminares, para análise e abertura
de procedimento licitatório.

4- DAS ESPECTFTCAçOES TÉCN|CAS DO PRODUTO

ITEM PRODUTO Detalhamênto
01 Locaçao de becas e assessórios

completos, além de canudos
personalizados para cêrtiflcados.

LocaÉo de becas com tamanho lnfantil para
formatura, na cor vermelha, com capelo, faixa

l ,l a

Atê o dia '10 de dezembro de 2022.

08.002 12j221201 2047 .3.3 90.39.00.00

Regime regente da contrataçáo:
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Item Produto Quantidade
01 I Locaçao de becas com tamanho lnÍantil par- iormatura, na cor

j vermeiha, com capeio, faixa branca e aquisiçâo de canudos
I personalizados para ceíificados.

1'15

Documentos anexos:

Data. )f_.1!1__l rp4_.

l9*!-Qrô,'-- ér A-*--
Equipe de Apoio

Data:rh,-/-__:l !/jhüL

Autoridade .a realização dos ETPs

r l 'r I
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CNPJ : 95.684. 544lOOo1 -26
ua Jose de França Pereira, no 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIABILIDADE DOS
ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2612022
soLtctTAÇÃo DE oEMANDA No 26t2022

(JE .JE r U; !,.VI{ r KA |AÇAU UE EMt.i(EõA }'AKA LUUAVAU UE t EUA§ t-At{A TUXMA I UtíA UA
EDUCAÇÃO INFANTIL, COM CAPELO, FAIXA BRANCA E AQUISICÃO DE CANUDOS
PERSONALIZADOS

INTERESSADO (S): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESPONSAVEL: NILCEIA APARECIDA VIERA FERNANDES

Em atêndimento a legislaçáo vigenle, o presente documento visa analisar e viabilidadê da contretação, para
subsidiar a elaboração do Termo de Referência ou Proieto Básico, de forma a melhor atender às
necessidades da AdministraÇão. (Conforme lnstruÉo NoÍmativa nos de 26 de Maio de 2O17r. MPG. Ail. 27.
"Concluídas as etapas relativas aos Estudos Preliminares e ao Gerenciamento de Riscos, os setores
requisitantes deverão encaminhá-los, juntamente com o documento que formaliza a demanda, à autondade
competente do setor de licitações...'
í. DORELATÓRIO

1.1 Equipe Técnica

Como ainda não está definida a formalrzação de equipe técnica de plane.iamento, enquanto se redeÍine o
fluxo dos processos os ETPS serão realizados por técnicos indicados pela Secretaria demandante.

í.2 Rêgime Regente
A presente conüatação será regida pelo regime da Lei 8.666/93 e legislaçôes correlatas

í.4 Licitação Anteriol
Não há.

1.5 Justificativa para e Realização de Pregão Presencial
Não é o caso.

'1.7 Necessídade de Consolidação da Demanda para Toda a Estrutura

Após a Solicitação da Demanda o setor de liciteções verificou que o objeto solicitado é especifico da
Secretaria Demandante.

2. DA JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE DA coNTRATAçÃo
Levando em consideraçáo as festividades do município no período de dêzembÍo, sobrêtudo o evento de
Íormatura da Educação lnÍantil que ocorrerá no dia 15 de dezembro, com a participação de todos os alunos
da rede municipal de ensino matriculados nas turmas de pré-escolar, a presente solicitação iustifica-se na
necessidade de contrataÉo de empresa para o Íornecimento de locação de becas com tamanho infantil,
além de assessórios que compõem, como capelos e faixes. A presente solicitação também se refere na
aquisição de canudos para certificados que deverão seÍ entregues para cada formando durante a formatura.
Dessa forma, justifica-se o presente documento de estudos técnicos preliminares, para análise e aberlura de
pÍocedimento licitatório.

3. DO OBJETO

1.3 Lêgislação EspecíÍica peÍa o Objeto
Não há.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
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Contratação de empresa para locaçáo de becas para formatura da educação inÍantil, com capelo, faixa
bÍanca e aquisição de canudos personalizados.
4. OA ESPECTFTCAçÃO TÉCt{tCA DO OBJETO

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ : 95.684. 54410001 -26
a Jose de França Pereira, n" 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

ITE
M

ESPECTFTCAÇAO TECNTCAS

1 LocaÉo de becas com tamanho lnfantil para formatura, na cor vermelha, com
capelo, faixa branca e aquisiÇáo de canudos personalizados para certiÍicados.

5. DOS REQUISITOS DA CONTRATAçAO

5.1 Da Forma dê Solicitação dos Serviços
lmediata.
5.2 Do Prazo para a Realização do Serviço
Ate o dia '10 de dezembro de 2022.

5.3 Do Local da PÍestação de Serviço
Secretaria Municipal de EducâÇáo

5.4 Da Vigência da Contrateção
30 dias

5.5 Das Responsabilidades do Pr6tador de Sorviço
Entrega do serviço conforme estabelecido no contrato.

5.6 Do Prazo de Pagamênto
O pagamento será realizado em até 30 dias aoós a apíesentacão da Nota Fiscal/Fatura, acompanhade des
certidÕes respectivas (reguleres ne deta da emissâo de NF).

O pagamento seÍá realizado em até 30 dias após a apresenteçáo da Nota Fiscal/Fatura devidamente
atestada pelo servidor que recebeu o serviço, que via de regra, será o fiscal respectivo, contendo toda a
comprovâçáo e rêgularidade fiscal da contratada.

Caso se faça necessária a retmcaÉo de Note Fiscel por culpa do fornecedor, o prazo terá sua contagem
suspensa até a data de reapresentaÉo da fatura ao órgão, isenta de erros, dando-se, então, prosseguimento
à contagem e em caso quê sêjâ constatedo erro ou irregularidade na Nota Fiscâ|, o Contratante, a seu
critério, poderá devolvê-le, para as devidas correçóes, ou aceitáia, com a justiÍicativa da parte que considerar
indevida.

Para efeito do pagamento, o Íomecêdor deverá atender as exigências prescritas no Edital, bem como menteÊ
se adimplente para com as fazêndes públices municipal, estadual e federal durente toda a vigência da
contrataÉo, sob pena de notíficaÉo e rescisâo contratual.

5.7 Do Plano de Fiscalização
O Íiscal designado através de ato interno do município constaÍá do contrato e deverá registrar todas as
ocorrências e as deficiências veriÍicadas na exocuÉo do objeto e validar/concordar com os dados relatados
no Relatório de Prestação de Serviços, sugerindo notificação à empresa, quando íoÍ o caso, objetivando a
imediata correÉo das irregularidades apontadas.

Cabe ao fiscal de contrato receber os produtos/obietos conforme a Ordem de AutorizaÉo de fornecimento,
assrnando no anverso das respêctNes Notâs Ftscats.

rô' lvl .6
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ : 95.684. U4lOOOl -26
ua Jose de França Pereira, n" 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

6. DA EsüuATtvA DA QUANTIDADE NEcEssÁRtA
Para a estimativa de quantidede necessáÍias, foi analasado o quantitativo de alunos formandos matriculados
na EducaÉo lnfantil de cada instituiçao de ensino da rede municipal.

ITEM EsPEcrFrcAçÃo Do rrEM UNIDA
DE

QUANTIOA
DE

1 LocaÉo de becas com tamanho lnÍantil para formatura, na
cor vermelha, com capelo, faixa branca e aquisiçáo de
canudos personalizados para certiÍicados.

U NID 115

7. DO VALOR ESTImADO OA CONTRATAçÃO e Ol IUSTTHCAT]VA DE PREçOS OU PREÇOS
REFERENCIAIS

Em análise do presente estudo, Íoram consultadas as empresas HCENTER Eventos e Formaturas (CNPJ:
85.086.239/000'1-89), VLC Formaturas EIRELI (CNPJ:36.340.006/0001-55) e Camargo Eventos - EIRELI - ME
(CNPJ: 05.696.609/0001-60) as quais são atuantes na área do objeto e localizadas nos municípios de
Araruna - PR e Campo Mouráo - PR respectivamente.

O prêço de todos os itens, pare cada consulta de fomecedor e resultado da mália aritmética da fonte obtida,
conforme relaÉo enexe.

ITENS
HCENTER EVENTOS E

FORMATURAS

VLC
FORMATURAS

EIRELI

ruÉoll
TOTAL

0'1 RS 100.00 R$ 140,00 R$ 150,00 RS 130,00

8. DASOLUçÃODETERCADO
Dentre as opçÕes de aquisição do objeto veÍificâdas no meÍcâdo temos:
Após reunião com a equipe, análise da demanda e organização da formatura, foi decidido que a melhor forma
de soluÉo seria a contrataÉo de empÍesa para o fornecimento dos itens em questáo, becas completas,
capelos e canudos personalizados.

9. DA DESCRTçÃO DA SOLUçÃO COmO Um TODO
A eÉo consiste na locação de becas completas e infantil, com capelo e faixas, além de canudos
peÍsonalizados para cada formando.

1O,DA JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUçÃO
Nâo é o caso.

.I1. DEMONSTRATIVO DO RESULTAOO PRETENDIDO EM TERMO DE ECONOMICIDADE E

DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E FINANCEIROS
DISPONiVEIS

Essa é a melhoÍ soluçâo encontrada.

í2. DA PROVIDÊNCIA PARA ADEQUAçÃO DO ATBIENTE DO ORGÃO
Esta secretaria já dispÕe de ambiente especíÍico.
í3. DAS CONTRATAçÕES CORRET-ATAS
Nâo é o caso.

.. rl t,]

Com base nas informaçÕes acima a quantidade estimada resulta a abaixo descrila:

CAMARGO
EVENTOS :

EIRELI
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í4. DO GERENCIAiiENTO DE RISCOS
Após estudos técnicos esta equipe identifimu os seguintes riscos para a contrataÉo e consequentes açÕes
mitigadoras:

15. Dos rMpAcros AMB|ENTA|S DA coNTRATAÇÃo
Não é o caso

16. oo ÂcEsso Às rNFoRuAÇôEs CoNTTDAS Nos PRESENTES ESTUDoS
PRELIMINARES

Nos termos da Lei n. 12.527, de 18 de novembro de 2011 esta equipe de planejamento entende
que:

As informações contidas nos presentes Estudos Preliminares DEVERÃO ESTAR
DISPONIVEIS para qualquer interessado, pois não se caracterizam como sigilosas.

As informaçÕes contidas nos presentes Estudos Preliminares ASSUMEM CARÁTER SIGILOSO nos
termos justificados no item 1 do presenle relatório.

í7. DA DECLARAçÂO DA VIABILIOAOE (OU NÃO) OA CONTRATAçÃO

Com base nos estudos ora realizados por esta Equipe, DECLARTÀ que:

É VÉV* a contrataÉo proposta pela unidade requisitante

NÃO E V|ÁVEL a contratagão prooosta oela unidade requisitante

A presente contrataÉo teve a sua viabilidade alterada, coníorme justiÍicativa abaixo

JUSTIFICATIVA:

x

x

18. ASSINATURAS

Santa Maria do Oeste/PR, 17 de novembro de 2022

Wlliam Mello de Lorena
Equipe de Planejamento/Apoio

Equi ento/Apoio Equipe de Planejamento/Apoio

.t

Neo é o caso.

1,+, to.p-r,.r. dt {o2.r,
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a Jose de França Pereira, no l0 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-'1359

í g.crÊNcn DA AUToRTDADE compETENTE
O presente planejamento está de acordo com as necessidades técnicas, operacionais e estratégicas do
órgáo. No mais, atende adequadamente às demândes de negócio formuladas, os benefícios pretendidos sáo
adequados, os custos previstos são compatíveis e caracterizam a economicidade, os riscos envolvidos são
administráveis e a área responsável pÍiorizarâ o fornecimento de todos os elementos aqui relacionados
necessários à consecução dos benefícios pretendidos, pelo que recomendamos a aquisição proposta.

Santa Maria do Oeste/PR, -\a / J I / . ).(, J z

Nilcéia
nrcl

ira Fernandes
de Educação
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CN PJ : 95.684. 54410001 -26
ua Jose de França Pereira, n" 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

INSTRUÇÓES DE PREENCHIMENTO:

I -TODOS OS ITENS DO RELATORIO SERÃO OBRIGATORIOS;

2 - Conforme o objeto, a equipe poderá acrescentar novos dados para que o relatório fique mais
completo, pretêrencialmente como subitem no item I)o Relatório;

3 - Os relatórios devem tomar como referência as informações e documentos constantes da SD e o
processo da contratação anterior, quando for o caso;

4 - A equipe deve consultar dados do objeto junto à pessoas da estrutura que deteúam o
conhecimento necessário, ainda que não sejam membros do grupo de estudos;

5 - Os estudos devem ser pautados em informações oficiais advindas da Solicitação da Demanda -
SD;

Em J+ /_1y12022.

§""-)»
Secreutio Municipal de Administração e Finanças
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refeitura Municipalde Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANÁ
CN pJ: 95.684.5rr4lOOOt -26

,ose de Françâ p?.êrre, ne lO - CEp 85 23GOOO_ Fonc/Far. (0621 36i4.

Item Descriçào

Locaçâo dã beca lnfantil para Íormatuã na cor01 verrnelha, com capelo. Íaixa brance e canudospersonalizâdos (a definiÍ)

Orçamento válido para 60 clias

1359

Quant. Valor Va lor
Unit. R§ totâl RS

115 R$100,00 $í í.500,00

EMPRESA: HCENTER EvENTos E FORMATURAS

, CNPJ: 85.086.239/0001€9

ENDEREÇO: RUA PRESIOETTE ROORIGUES ALVES, 67í. CENTRO. ARARUNA.PR

CEP:87260{fi)

TELEFONE: (44) 9 992S-3900 / (44) 3015-3202

SOLICITACÃO DE ORCAMENÍO

Venho por meio deste, solicitar orçamenlo junto a vossa emprese do item
abaixo relacionado.

/ 
^/

I
Assinatura

e norr+.p-t« , J{ oe-4^à&&,}__ de2ozz.



refeitura Municipalde Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95,684'544/0001-26

,ose de françô P.r.iía, ne 10 ' ctP.: 85'230-000' tone/tax: ({X2) 3644'1359

EMPRESA: VLC FORMATURAS EIRELI

CNPJ: 35.340.006/000í -55

ENDEREÇO: RUA DAS SERINGUEIRAS,4í3 - JARDIM ARAÚCARIA. CAMPO

MOURÂO. PR

CEP: 8730'l-483

TELEFONE: (44) I 9928-3900, (44) 3016'3202

SOLICITACÃO DE ORCAMENTO

Venho poÍ meio deste, solicitar orÇamento iunto a vossa empresa do item

abaixo relacionado

OrÇamento válido Para 60 dias

AssinatuÍa

J3 oe de2022

total R§
Valor

Unit. R§
ValorQuant.DescriçãoItem

R$16.100,00R§140,00115

Locação de beca lníantil Para

verÍnelha, com capelo, Íaüa b
formatura na cor
ranca e canudos0í

t3

personalizados (a deÍinir).

Digitalizado com CamScanner
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Jose de Frânça Pereira, ne 10 - CEP.: 85.230-00G Fone,/Fax: (042l.3644-L359

EMPRESA: CAMARGO EVENTOS - EIRELLI - ME

CNPJ: 05.696.609/0001 -60

ENDEREÇO: RUA DAS SERINGUETRAS, 413 - JARDIM ARAÚCARIA. CAMPO

MOURÃO - PR

CEP:87301.í83

TELEFONE: (44)s 9928-3900 / (44) 3016'3202

Venho por meio deste, solicitar orçamento junto a vossa empresa do item

abaixo relacionado.

Orçamento válido Para 60 dias.

FABRrcroCAMARGovrErRAà'iliÍ:3",'É,'ü",ÍàXli!11Jâ11,'J?,
MORAIS:9801 0387053 Dàdo5: 2022.1r.r r oe:s6:48 -03'00'

Assinatura

fnn | 
*Ynea^ó , JJ o"

Item Descrição Quant. Valor
Unit. (R$)

Valor
total (R$)

01

Locação de beca lnfantil para formatura na cor
vermelha, com capelo, faixa branca e canudos
personalizados (a definir).

115
R$1s0,00 R$í 7.250,00

de2022.

SOLICITACÂO DE ORCAMENTO
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SEGI'NDÀ ÀLTERÀçÀO CONIB,ÀTUÀT DÀ SOCIEDÀDL '

g. CENIER EVENTOS E FOR!íÀTURÀS LTDA ME

CNPJ/UF N' . 85.086.239/0001-89
NrRE {12.06?3841-6

CIÀUSULÀ TERCEIB.A - DÀ CONSOLIDÀÇÀO DO CONTBÀTO:

l':i' :'- i

CONTB,ÀTO SOCIÀL CONSOLIDÀDO

HCtsNTEA EVENTOS S EIRHÀTUBÀS LTDÀ ME

CNPJ/MF: 85. O95. 239lOOOr-E9
NIRE: {12.0673841-6

1) HÍLERINO ÀI,VES DÀ CUNITA

2) CRISTIÀNI ROME IRO CUNHÀ,

H, CENTT]R EV!:NTOS E TORMATUR'ÀS

I,TDÀ ME ,

:

CLÀUSLI:.À PRÍT.ÍEIRÀ - DÀ ÀI,TEF'ÀÇÀO DE NO§íE EMPRESÀRIÀ!:

' : : H CENTER EVENTOS E FORI'tÀTURÀS LTDÀ ME'

HCENTER EVEN'IOS E r.ORMÀTUAÀS ITDÀ ME'

CLÀUSULÀ SEGI'NDÀ
l

I

1) HILERINO ÀIVE S DÀ CUNHÀ,

CRISTIÀtilI ROMBTRO CUNIIÀ ' : - -' '

.-.: -l ,. , ' ,

\v"\
vy N
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SEGI'NDÀ ÀTTEP'ÀÇÀO CONTRÀTUÀT DÀ SOCIEDÀDE:

H, CENTER EVENTOS E EORMATI.rB'AS LTDA ME

CNPJ/MF N-' 85 086'239/ooot-8e
NrRE 412.06738tI1-6

HCENTER EVENTCS E T'JR}1ÀTU[dAS LTDA ME

CLÀUSUI.A PRTMEIRÀ ' NOME EMPRESÀAIÀ! ' SEDE E DOM;CILIO:

' HCENTER EVENTOS E FORMÀTURÀS LTDÀ ME

:

CI.ÀUSUIÀ SEGt'NDÀ - FILIÀIS E OUÍP'À,S DEPENDENCIÀS

CINUSULÀ TERCEIRÀ - INICIO DÀS ÀTIVIDÀDES E PRAZO DS DUF'ÀçÀO DÀ SOCIEDÀDE:

(-IÀUSUI,À QUÀRTÀ - OBJETO SOCTÀ]-:

CLÀUSULÀ QUINTA - CÀPITÀ! SOCIÀI':

CLÀUSULÀ SEXTÀ - KIJS PONSÀAILIDÀDE

. l.l i r

DOs SOCros'

:

CLÀUSUIÀ SETII'IÀ - CI}SSÀO E TITÀNSFEúNCIÀ DE QUOTÀS:

t
..

(

QUOTAS(§) vÀI.oR
18. O00 , 0090.00CUN'IÀDÀÀI,!'EI.ERINOHI

socro
0,002

18.000
2.00010.00

20.000,0020.000100.00
cuNll,ÀROME IROIST IÀNCRÍ

TOlÀL

Pârâgrafo un!.co:

v \
Jü,,

\

r/
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lourxrsruçÀo DÀ socrEDÀDE E uso Do No!'E EMPRESÀRrÀI:

.r HTLERINO ÀI.vEs DÀ CUNHÀ' ' : i

CLÀUSU1À NONÀ RET IRADÀ PRO-I.ÀAORE

oeloNstuçoes ErNÀNCEIRÀS E

CLÀUSULÀ OITÀVA

CLÀUSULÀ DECII.q
pexr:crpeÇÀo oos

sEGUNDÀ u.raneçÀo coNrRÀTt ÀL DA socrEDÀDÉ

H. CENTER EVENTOS E FIRI{ÀTUP.AS LTDÀ ME

cNPJ/r.iF N". 85.086.239l0001-89
NrRE 412.06?3841-6

- EXERCICIO SOCIÀI.
sócros Nos RESULTÀDos

unt cQ

CLÀUSUIÀ DECII'íÀ PRI'MEIITÀ Jt,lGAtiÍgNTO DÀS CONTAS

Parágrafo unrcÔ

Perâgrafo

\

vy »



SEGUNDA ÀI.TEF.AÇÀO CONTRÀTUAT DÀ SOCIEDÀDE:
H. CENTER EVENTOS E FOR}'NTT'RÀS LTDÀ ME

CNPJ/ME N" . 85.086.239/0001 89
NrRE 412 .0673841-6

:. ;

h

lç

hc-

CIÀUSUI.À DECIMÀ SEGUNDÀ - FÀLECIMENTO OU INTERDIÇÀC DE SOCIO,

ParagraÉo unrco

CLÀUSULÀ DECIT'A AERCEIRÀ . DECISR"ÀÇÀO DE DESIMPEDiMENTO:

CLÀUSULÀ DECTI'ÍA QUÀRTÀ - FORO

/ú*, 4a áz
CRISTIÀNI ROME CUNHÀHII.ERINO ÀI.IIES DÀ CI'NHÀ

FR"ANCIELI DE

RG n'. 8.286.159-9-SSP/PR

t{oÀcrR
CRc n".

!,tÀRC lÀ COS:À DÀ I LVÀ
RG n" 8.282. ?2 3-4 -SSP

2{866/O-7 -CRC

/PR

Á

"!8/§{

i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
[,STAI}O DO PARANÁ

7 5,359.7 60/000I.99, RUA PREFEITO HERMES CAMPOS TEIXFIRA. N'390
CEP: 87260-000 ARARUNA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS POR CONTRIBUINTE N'
3119 t2022

CERTIFICAMOS, conforrne requerido por HCENTER EVENTOS E

FORMATURAS LTDA ME, CPF/CNPJ n" 85.086.23910001-89, para fins LICITAÇÃO, que

NÃO CONSTAM DEBITOS RELATIVoS A TRIBUToS MUNICIPAIS (impostos, taxas,

contribuição de melhoria e dívida ativa dos cadastros Mobiliários e Imobiliários), até a presente

data em nome de HCENTER EVENTOS E FORMATURAS LTDA - ME CPF/CNPJ n"

85.086.23910001-89, situado(a) na cidade de Araruna.

Fica ressalvado o direito da Fazenda hrblica Municipal cobrar débitos
postcriormente apurados, mesmo rcferentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

CÓDIGo DE AUTENTICIDADE BFs38AF0 1 25AFF2C30833F67FE9881 88

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIOADE DE 30 DIA(S)

ARARUNA - PR, segunda-feira, 14 novembro, 2022

FUNCIONARIO

la
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MII{ISTÉRIO DA FAZENDA
SecretaÍia dã Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: HCENTER EVENTOS E FORMATURAS LTDA
CNPJ: 85.086.239/0001 -89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou obJeto de decisão judicia! que determina sua
desconsideração para fins de certificaÉo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administÍaÉo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' dü parágrãto único do aIt. 1i da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://íb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1 .751 , de 2110t2014.
Emitida às 09:22:57 do dia 1411112022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1310512023.
Código dê controle da certidão: D160.68F4.BFFC.A540
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

J/,

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 028511456€2

Certidáo fornecida para o CNPJ/MF: 85.086.239/0001-89
Nome: HCENTER EVENTOS E FORMATURAS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar dóbitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esla Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigaçóes tributárias acessórias.

Válida até 1410312023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser conÍirmada via lnternet
www.fazenda.pr.gov.br

Eúúido via titrdtot Púbtica (1tu1/2022 0g:24j8)
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 8s.086.239looo1-89
Razão SocialileENTER, EvENÍos E FoRMAí1JRAS LTDA ME

EndereçO: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES 671 / CENTRO / APÁRUNA / PR /
87260-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/ 10 /2o22 a 28lLl/2022

Certíf icação Número: 2022!0300244466 1 06 1 486

Informação obtida em L4/L1/2O22 09:31:55

A utilização deste Ceúíficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br



J1

POIIL ir
JUSTlCÀ

c tÀRio
IRÀBALi]C

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRABÀTHISTÀS

Nome: HCENTER EVENTOS E EORMATURÀS LTDA (MATRIZ E EILIÀIS)
CNPJ: 85. 086.239l0001-89
Certidão no: 39981412/2022
Expedição : L4/77/2022, às 09:33:50
Val-idade: 13/05/2023 - 180 (cento e oitênta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ECENTER EVEIíIOS E FORríÀTIrRll,S LTDÀ (UÀIRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 85.086.23910001-89, NÁo cottstA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certldáo emltlda com base nos arts. 642-A e 883-À da Consolidação
das Leis do Trabal-ho, acrescentados pelas Leis ns," 12.440/2077 e
13.46'7/201,'1, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabifidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus e s tabefecimentos, agêncías ou fil-iais.
A aceitação desta cert j-dão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http r //www-tst. jus.br) .

Certidão emitlda gratultamente.

TNEORT{AÇÃO níPOREÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabafhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurÍdicas
inadimpJ-entes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciaj.s trabalhistas, j-nclusive no concernente aos
recol-himentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emoJ-umentos ou a recol-himentos determinados em Lei; ou decorrentes
de execuçâo de acordos flrmados perante o Minlstério público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição lega1, contiver força executiva.
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Município de Santa Maria do Oeste
Solicitaçâo 20212022

SollcltaçIo

202
Sollcltante

Contratação de Serviço 21111t202? 1

105771.5 NLCEIA APARM VERA FENMNDB
Local

15 GABNEIE m SECRETASp Í\/rjXEl141 96 6gCeÇÃo
órefo
08 SECRETARA À,utl0mL DE EDUCAÇÁO
Foflna da pagamanto

Depósito bancárioCONFOFÍ\iE PRBTAÇÃO DE SER/çOS E APREENIAÇÃO DA i{OTA F§CAL

Procaaao Ga.rdo

79nO22

EnUeg.

Clias

CoNTRÀTÀçÃO DE EMPRESÀ PÀRÀ LOCÀÇÁO DE BECÀS PÀRÀ EORMATURÀ DÀ EDUCÀ çÀO INTÀNTIL DA REDE MUNICIPÀL

DE ENSINO, COM CÀPELO, PÀIXÀ BRANCÀ E ÀQUISIÇÀO DE CÀNUDOS PERSONÀLIZÀDOS.

Justifrcaiw:

LEVÀNDO ÉM CONSIDERÀqÃO AS EESTIVIDÀDES DO MUNICIP]O NO PERIODO DE DEZEMBRO, SÔBRETUDO O EVENTO DE

FoRMÀTURÀ DÀ EDUcÀÇÃo INFÀNTIL oUE ocoRRERÁ No DTÀ 15 DE DEZÊMBRO, COM À PÀRTICIPÀÇÀO DE TODOS OS

ÀruNos REDE MUNrcrpÀr DE ENsrNo MATRTculÀDos NÀs ruRllAs DE PRÉ Escol,AR, À APREsENTE solrcrrÀçÀo
JusrrErcÀ-sE NÀ NEcEssTDADE DE coNTRÀTAÇÀo DE Er'rpREsÀ PARÀ o PoRNEcIME§To DE LocÀÇÃ.o DE BEcAs coM

TÀI,{ÀNHO INFÀNTII, AI,ÉM DE ASSESSORIOS OUE COMPÓEM, COMO CÀPEÍ,OS E FÀIXÀS. À PRESENTE SOLÍCITÀÇÃO

TÀMBÉ},í SE REEERE NÀ AQUISIÇÃO DE CANUDOS PÀRA CERTIFICÀDOS oUE DEVERÁo SER ENTREGUÉS PÀRÀ CÀDÀ

EôRMNDo DURÀNTE À FoRMÀTURÀ. DEssÀ poRMÀ JusrrFrcÀ-sE o PRESENTE DocuMENTo DE EsruDos rÉcNrcos
pRELTMTNÀREs, pÀRA ÀNÀrrsE E ÀSERTURÀ DE PRocEDTMENTo Í,IcrrÀTÔRro.

Códlgo l{onl.
012923 LocAÇÂo oE BECAS E ÂcEssÔRlos coi,PLETos

BECÂS COM TÀTIANHO INFANI]L PÀRA FORMÀTURA NA COR VERMELHA, COM CAPELO,

FAi)(Â BRANCA E AQUISIÇaO OE CANUDOS PERSONÀLIZADOS PARA CERnFICAOOS.

lJnld.do
UN

Ou.ntld.de
115.00

Unlt rlo
100,00 11.500,00

ÍoÍlr í1.600,00

Emlcbçú ELIÂNE FARAROORIGUES É\ã!& 56.0 x á111Iru1024$

00í Loi6 00í

TOÍIL GEiA 11.600,00-!
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MUNICIPIO DE SANTA XIARIA OO OESTE _ ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.S44l0001 _26

RUÂ JOSE OE FiÂNqÁ PEREIRÂ. N'rO CEP

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

De: Gabinete prefeitu ra Municipal

Pa ra: Departamento de Licitação

preliminarmente, defiro o requerimento da solicitação
Secretaria Municipal de Educação, referente a, "CONTRATAçÃO

as zro ooo rorlrar: (rl2 ) 9 988í -6872

da

DE
EMPRESA PARA TOCAçÃO DE BECAS PARA FORMATURA DA EDUCAçÃO INFANTIT DA
REDE MUNICIPAI- DE ENSINO, COM CAPELO, FAIXA BRANCA E AqUISIçÃO DE
.ANUDOS 

'ERSONALTZADOS." 
O presente processo deverá tramitar peros

setores competentes com vistas:

1 - à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa pela Divisão de Contabilidade;

2 - à elaboração de parecer sobre a possibilidade da realização da
dispensa, considerando a justificativa apresentada.

Santa Maria do Oeste - pR, 21 de Novemb ro de 2022.

{*
oscxR DEtGADo

Prefeito Municipal

Cujo valor Total é de RS 11.500,00 ( euinhentos e cinquenta reais )

Atenciosamente,



)tMUNIcIPIo DE sANTA MARIA oo oESTE _ ESTADo Do PARANÁ

CNPJ: 95.68ia.544/OOOt-26

u^ J()3É Oa FRAà ç^ PÉÂEtR^. t. r. - 16.230-o0o - Fo E/FAI: tOa2l !3ar-i

Em análise aos atos de desencadeamento de
procedimento de DTSpENSA oe uctrlçÃo de no 052/2022, e pR..EDTMENTO
LlcrrATORro no 165/2022, verifica-se que a secretaria Municipar de Educação,
através de sua secretária sra. Nircéia A. V. Fernandes, em data de 04 de Novembro
de 2022' soricitou a abertura de procedimento para a ,,coNTRATAÇÃo 

DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO Oe BECAS PARA FORMATURA DA EDUCAÇÃO
INFANTIL OA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM CAPELO, FAIXA BRANCA E
AOUIS.ÇÃ. DE CANUDOS 

'ERSONAL'ZADOS.", 
conforme documentaÉo em

anexo. sendo' que o mesmo for deferido preriminarmente pero chefe do Executivo

PARECER JURíDICO

em 0'l de Agosto de 2022.

Seguindo despacho do Chefe do Legislativo, Íoi
encaminhado ao departamento de contabiridade o procedimento, o quar retornou
com informaçôes afirmando que há previsão de recursos orçamentários para
assegurar o pagamento das despesas no valor de Rg íí.500,00 (Onze mil e
quinhentos reais), conforme faz prova de documentos acostados.

Juntou-se planilha orçamentos às fls.

Tendo sido sugerida a contratação da empresa, após a
pesquisa e análise de preços e por informação e justificativa do Sr. Secretário,
Empresa HCENTER EVENTOS E FORMATURAS LTDA. ME., inscrita no CNpJ
85 086 239/000í-99, rocarizada na Rua pres. Rodrigues Arves, no 671,na cidade de
Araruna-PR.

O art. 24, inciso l, da Lei 8.666/93, que trata sobre
a dispensa de ricitação, em seu inciso r, que dispõe - *Art. 24 - Ê dispensáver alicitação: r - para oáras e seruiços de engenharia de varor até 10% (dez por
cento) do rimite prcvisto na arínea "a", do inciso r do aftigo anterior,desde gue
aáo se refiram a parceras de uma mesma obra ou seruiço ou ainda para obras



2ç
UNICIPIO DE SANTA ARIÂ DO OESTE _ ESTADO OO PARANÁ

CNPJ: 95.6A4.54110001 -26

ua JosE oE FRAI{ç^ PEiEtiÂ. Nr r 0 . CEP_: 16.230,000 FONE/FÁrr to.2 | 361a_r 23!

e serviços da mesma nature*a e no mesmo rocar que possaín ser rearizadas
co nj u nta e concom ita ntemente. ".

Senhor Chefe do Executivo

de Dispensa de Licitação,

alterações posteriores, disp

Desta forma, instruímos o parecer opinativo, ao
Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo
com fulcro no Art. 24, inciso l, da Lei g.666/93 e

ensado contrato nos termos do art. 62, § 4., da lei
8.666/93

Sendo assim, após o presente parecer, ser o processo
de dispensa ratificado pera autoridade competente e pubricado para fins de eficácia.

S.M.J. É o parecer.

Santa Maria do Oeste-pr, 21 de Novembro/2 022

u
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TIUNICIPIo DE SANTA I,IARIA Do oEsTE _ ESTÁoo Do PARANÁ

CNPJ: 95.68it.544/OO0í-26

Fo,rE/FAx: (.2 ) 9 986í -6872

DESPACHO DE RAT|F|CAçÃO DE D|SPENSA

Nos termos do parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DIS,ENSA DE

UAIAçÃO, rCfCrCNtC A "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAçÃO DE BECAS

PARA FORMATURA DA EDUCAçÃO INFANTIT DA REDE MUNICIPAI- DE ENSINO, COM

cApEto, FAtxA BRANcA E AeutstçÃo DE cANUDos pERsoNAuzADos.,,

Assim, com base no Art. 24, lnciso ll da Lei n.s g.666/93, RATIFICO A

DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste - pr, 21 de Novembro de 2022.

DETGADO

Prefeito Municipal

RUA JOS6 DE FiÂ çÂ PEREIRA.

prspENSA pE UCTTACÃO N.e 052/2022



?c
TIUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO OO PARANÁ

CNPJ: 95.6E4.544/0001 -26

ForE/FÂx: (42) 9 9861-6872

PROCESSO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO

REFERENTE: DISPENSA N.e OSZI2OZà

ouETo: "CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA LOCAçÃO DE BECAS PARA

FORMATURA DA EDUCAçÃO |NFANT|L DA REDE MUNtCtpAr DE ENS|NO, COM

CAPETO, FAIXA BRANCA E AQUISIçÃO DE CANUDOS PERSONATIZADOS."

CoNTRATANTE: Prefeitura Municipal de santa Maria do oeste - pr, inscrita no cNpJ
sob ne. 95.684.5 4410001-26, com sede administrativa na Rua Jose de França pereira,

10- na cidade de Santa Maria do Oeste - pr.

VATOR GtOBAt: RS 11.500,00 ( Onze mil e quinhentos reais )

Santa Maria do Oeste pR, 21 de Novembro de 2022.

RUA JOSE OE FnAN9Â pÉRElRA, N. 
'0 

, CEp.: !5.2!0.OOO

i-á
Oscàr dêlgado

Prefeito Municipal

PROCEDIMENTO TICITATÓRIO N,9T6512022

CONTRATADO: HCENTER EVENToS E FORMATURAS trDA ME, inscrita no cNpJ sob ns
85.086.239/0001-89, com sede e domicilio na Rua presidente Rodrigues Alves, ne 671,
Centro, CEP:87260-000, Araruna - pR.

JUSTIFICATIvA: De acordo com o disposto no inciso I do art.24 da Lei g666/93 e

alterações posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4. da lei

8666/93.
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ESTADO DO PARA\A

PRfFEITUR{ MUNICIPAL DE SAN-T_{ \rtARTA DO OESTE

LICITAÇÂO
DISPENSA Df t.lCrTÂÇiO N.052/2022

DESPACHO DE RÁTIFICAÇÃO DE DISPET-SÂ

Nos tennos do Parecer da Assessoria Juridica. declaro a

?t_S 
P-E!t4 ? P Lt CIT.IÇ.1o. rcr'crc-nre ü -CO:',JTRATAÇÀo

DE E}IPRESA PARÂ LOCAÇÃO DE BECAS PARA
FOR\IATURA DA EDUCAÇÃO I\F,{\T]L DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. COM CAPELO. FAIXÁ
BRANCA E AQUISIÇÂO DE CANUDOS
PERSONALIZADOS.'

Assim, com base no Art.24, lnciso ll da Lei n.' 8.666/93.
RATIFICO A DISPENSA.

Santa Maria do Oeste Pr, 2l de Novembro de 2022

OSCAR DELGADO
Pretêito Municipal

PROCESSO DE DISPE\SA DE LICI'I'AÇÃO

PROCEDlMENTO 1,ICI1 ATóRIO N." 16512022

REFERENTE: DISPENSA N.' 052/2022

OBJETO-: .'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇAO DE BECAS P,{RÂ FORNTATURÀ DA
EDUCÀÇÂO I\FANTIL DA REDE }IUNICIPAL DE
ENSINO, COM CÂPELO, FAIXA BRANCA E
AQUISIÇÃO DE CA\UDOS PERSONALIZÀDOS.'

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Oeste Pr, inscrita no CNPJ sob n'. 95.684.5,í410001-26. com
sede administrativa na Rua Jose de França Pereira, I0- na
cidade de Santa Maria do Oeste Pr

CONTRATADO: HCENTER EVENTOS E
FORMATURÂS LTDA tfIE, inscriu no CNPJ Sob n.
85.086.239/0001-89, Com sede e domicilio na Rua Presidente
Rodrigues Alves, n'671, Centro, CEP: 87260-000. Araruna -
PR.

VALOR GLOBAL: RS I1.500,00 ( Onze mil e quinhentos
reais )

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso II do
arl. 24 da Lei 8666/93 e alteraçôes posteriores, dispensado o
contmto nos termos no aí. 62, § 4'da lei 8666/93.

Santa Maria do Oeste PR. 2l de Novembro de 2022.

OSC,lR DELG,lDO
Prcltito l\Íunicipal

Publicado por:
Elianc
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Vollar

àduu

TCEPR

Detalhes processo licitatório

Enüdade Etecutora t4UNICiptO DE SÂNTA MARIA DO OESTE

Anor 2022

No licitaÉo/dispensa/inexigibilidade' 52

Nlodalidadei proc€sso Dispensa

NúmeÍo edital/processo' 165

rio. prôv.ól.ntc. dG o19.rl.mo. lnt.rntGlonà1./multllttêrtl' d' ctédlt

lnstfuição Financeira

Contrato de Empréstimo

Dotação Orçàmentária* 0800212122120!20473390390000

Prerp máximo/Referência de preço - 11.500,00

R$*

Data Publicáção Íermo ranÃca$o 2111112922

Oatô de tnnçâmento do Edltàl

Dâta da AbeÊurà das Propôslas

Há itens exdusivo§ Para EPP/ME?

Há cota de Parücipação Para EPP/ME?

Tràta-sê de obrà com exigêrEia de subconEatôção de EPP/ME?

Há prioridade parô aquisid€s de micÍoempresôs regionais ou iocais?

Data Cancelamento

CPF: 1014965q)81 (!agaU!)

Da§.rição Resumida do ObJEIOT CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA LOCAçÃO DE BECÀS PARÂ FORI4AÍURÂ DA

EOUCAç.AO INFAI'IÍIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO' COM CAPELO' FAfxA

BRÂNCA E AQUISIEÃO DE CANUDOS PERSONALIzADOS.

PercentualdeparticipaÉo: 0,00

https://servicos.tc€.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra 
aspx 111


